Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyet;i . ,,}ij
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés ('
Opitina Mamusa — Municipality Of Mamusa ™ X

02 Nr. / VX1

£ - AR T

Mé: 26.11.2021
Mamushé

Né& bazé t& nenit 58 pika (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040, dhe nenit 87.2 &
Statutit t¢ Komunés sé Mamushés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie
kéte:

VENDIM
Pér Emérimin e Drejtorit té€ Drejtorisé

I
z.Nafiz Morina me nr. Personal 1174926847 — Emérohet Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit té
Zhvillimit Ekonomik prané Komunés s¢ Mamushés.

II
I zgjedhuri si né nenin I t& kétij vendimi, fillon detyrén nga data 26.1 1.2021 dhe &shtg
drejtépérdrejté i lidhur me mandatin e Kryetarit.

I
Niveli dhe ményra e pagesés béhet sipas Udhézimit Administrativ nr. 16/2008 pér pageses e stafit
politik n¢ Komuna.

Me kété vendim njoftohet :

z Nafiz Morina,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — ZKF,
Ministria e Administratés sé Pushtetit Lokal,
Zyra e Personelit,

Arkiva

Kryetari i Komunés s¢ Mamushés

Abdiithadi Krasni )




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02Nr. £ 4021

MEé: 26.11.2021
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 pika (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 87.2 t& Statutit t&
Komunés s& Mamushés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér Emérimin e Drejtorit té Drejtorisé

I
znj.Fahriye Mazrek me nr. Personal 1176155309— Emérohet Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim,
Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér prané Komunés s&€ Mamushés.

II
E zgjedhuri si né nenin I t& kétij vendimi, fillon detyrén nga data 26.11.2021 dhe &shté drejtépérdrejté e
lidhur me mandatin e Kryetarit.

III
Niveli dhe ményra e pagesés béhet sipas Udh&zimit Administrativ nr. 16/2008 pér pageses e stafit politik
né€ Komuna.

Me kété vendim njoftohet :

znj.Fahriye Mazrek,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — ZKF,
Ministria e Administratés s& Pushtetit Lokal,
Zyra e Personelit,

Arkiva

Kryetari i Komungs s¢ Mamushés
Abdiilbadi Kfasnic_—~




zna - Outgoing
Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriye '
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés: e

Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

02 Nr. / Vb1
Mé: 26.11.2021
Mamushé

NE& bazé t& nenit 58 pika (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 87.2 t& Statutit t&
Komunés sé Mamushés, té datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s& Mamushé&s bie kété:

VENDIM
Pér Emérimin e Drejtoreshés sé Drejtorisé

I
znj.Semra Morina me nr. Personal 1232247475 — Emérohet Drejtoreshé e Drejtorisé sé€ Administratés
s€ Pérgjithshme prané Komunés s& Mamushés.

II
E zgjedhuri si né nenin I t& kétij vendimi, fillon detyrén nga data 26.11.2021 dhe &shté drejtépérdrejté e
lidhur me mandatin e Kryetarit.

11T
Niveli dhe ményra e pagesés béhet sipas Udhézimit Administrativ nr. 16/2008 pér pagesés e stafit politik
né Komuna.

Me kété vendim njoftohet :

znj.Semra Morina,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — ZKF,
Ministria e Administratés sé Pushtetit Lokal,
Zyra e Personelit,

Arkiva

Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés

Abdiill?ﬂi %




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriye
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushé

Ops$tina Mamus$a — Municipality Of Mamusa'- .:

02 Nr. /4§ 21
Meg: 26.11.2021
Mamushé

Né bazé té nenit 58 pika (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 87.2 t€ Statutit t&
Komunés sé¢ Mamushés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér Emérimin e Drejtorit té€ Drejtorisé

I
z.Yahya Sala me nr. Personal 1232587080 — Emérohet Drejtor i Drejtorisé¢ pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale prané Komuné&s s¢ Mamushés.

II
I zgjedhuri si né nenin I t& kétij vendimi, fillon detyrén nga data 26.11.2021 dhe &shté drejtépérdre;jté i
lidhur me mandatin e Kryetarit.

I1X

Niveli dhe ményra e pagesés béhet sipas Udhézimit Administrativ nr. 16/2008 pér pagesés e stafit politik
né Komuna.

Me kété vendim njoftohet :

z.Yahya Sala,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — ZKF,
Ministria e Administratés s& Pushtetit Lokal,
Zyra e Personelit,

Arkiva

Kryetari i Komungs s¢ Mamushés
Abdiilhagi Krasy




02 Nr.

- Cutgoing

Republika e Kosovés — Kosova Cumhurlyetl
Republika Kosova — Republic of Kosovo ;

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Mé: 26.11.2021
Mamushé

Né bazé t€ nenit 58 pika (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 87.2 t& Statutit t&
Komunés s&¢ Mamushés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s&€ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér Emérimin e Drejtorit té Drejtorisé

I

z.Levent Mazrek me nr. Personal 1242574512 — Emérohet Drejtor i Shérbimeve Publike prané
Komunés s& Mamushés.

I

I zgjedhuri si né nenin I t& kétij vendimi, fillon detyrén nga data 26.11.2021 dhe &sht€ drejtépérdre;jté i
lidhur me mandatin e Kryetarit.

I

Niveli dhe ményra e pagesés béhet sipas Udh&zimit Administrativ nr. 16/2008 pér pagesés e stafit politik
né Komuna.

Me kété vendim njoftohet :

z.Levent Mazrek,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — ZKF,
Ministria e Administratés sé Pushtetit Lokal,
Zyra e Personelit,

Arkiva

Kryetari i Komunés s¢ Mamushés




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti’
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamush_'ésﬂ
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. [ih /21 P

Meé: 26.11.2021
Mamushé

Né& bazé t& nenit 58 pika (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 82 t& Statutit
t& Komungs sé Mamushés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér Emérimin e Drejtorit té€ Drejtorisé

I
z.Riijdi Mazrek me nr. Personal 1175217416 — Emérohet Drejtor i Drejtorisé sé Bujqésisé prané
Komunés s& Mamushés.

I
I zgjedhuri si né nenin I t& kétij vendimi, fillon detyrén nga data 26.11 2021 dhe &shté drejtépérdrejte
i lidhur me mandatin e Kryetarit.

I .
Niveli dhe ményra e pagesés béhet sipas Udhézimit Administrativ nr. 16/2008 pér pagesés e stafit
politik né Komuna.

Me kété vendim njoftohet :

z.Riijdi Mazrek,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — ZKF,
Ministria e Administratés s& Pushtetit Lokal,
Zyra e Personelit,

Arkiva

Kryetari i Komunés s¢ Mamushés

AbdﬁlW

(A




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeii
Republika Kosova — Republic of Kosovo ¢

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés.
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa

02Nr. /] /21 R
Msg: 26.11.2021
Mamushé

Né bazé té nenit 58 pika (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 87.2 té
Statutit t6 Komunés sé Mamushés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé Mamushés bie
kéte:

VENDIM
Pér Emérimin e Drejtorit té Drejtorisé

I
z.Tiirker Mazreku me nr. Personal 1173660711 — Emérohet Drejtor i Drejtorisé pér Arsim,
Kulturé, Rini dhe Sport prané Komunés sé Mamushés.

I
I zgjedhuri si né nenin I t& kétij vendimi, fillon detyrén nga data 26.11.2021 dhe gshté
drejtépérdrejté i lidhur me mandatin e Kryetarit.

I
Niveli dhe ményra e pagesés béhet sipas Udhézimit Administrativ nr. 16/2008 pér pagesés e stafit
politik né Komuna.

Me kété vendim njoftohet :

z.Tiirker Mazreku,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — ZKF,
Ministria e Administratés sé Pushtetit Lokal,
Zyra e Personelit,

Arkiva

Kryetari i Komunés s€ Mamushés

Abdﬁlhady




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo: (2

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamush'é’s orih/C
Opstina Mamu$a — Municipality Of Mamusa

02Nr. [/ 121
Mé: 26.11.2021
Mamushé

N&é bazé té nenit 58 pika (f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 87.2 t& Statutit t&
Komunés sé Mamushés, té datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér Emérimin e Nénkryetarit t¢ Komunés
I
z.Haci Mazrek me nr. Personal 1031072197 — Emérohet Nénkryetar i Komuné&s prané Komunés sé
Mamushés.
II

I zgjedhuri si né nenin I t& kétij vendimi, fillon detyrén nga data 26.11.2021 dhe &shté drejtépérdrejté i
lidhur me mandatin e Kryetarit.

I
Niveli dhe ményra e pagesés béhet sipas Udhézimit Administrativ nr. 16/2008 pér pagesés e stafit politik
né Komuna.

Me kété vendim njoftohet :

z.Haci Mazrek,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — ZKF,
Ministria e Administratés sé Pushtetit Lokal,
Zyra e Personelit,

Arkiva

Kryetari i,l(;rmnés s€ Mamushés

Abdiilhadi Krasnic”
/ # ; '>J
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo |

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamus ) Dl /
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa g
" Jso. ol L B ‘ ; “7
02 Nr. /12 /21 el 0
Me 26.11.2021
Mamushé

N& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s&¢ Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komuné&s s€¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesé pér subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé té Vendimit t&€ komisionit pér shqyrtimin e ké&rkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 09-21 t& datés
14.01.2021 dhe Rekomandimit t&€ Komisionit 02 nr. 107-21 t& datés 26.11.2021 lejohen pagesat
pér kategoring e subvencione dhe transfere sipas kérkesave t& lehonave.

Neni 2
Mjetet g€ lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/75566/22200/00000/1040 shuma gjithsej 600.00 €

Nr. | Emri&Mbiemri Letérnjoftimi Pl;:;lrl:'; Xhirollogaria Bankare Shuma €

1 KADER MAZREKU 1242277437 TEB 2028000203096044 100.00

2 | AYGUL MORINA 1242697312 BKT 1911001993021166 100.00

3 | NESLIHAN MAZREK 1232245979 NLB 1705018300228273 100.00

4 | KUBRA MAZREK 1249126469 TEB 2025000201361737 100.00

5 | GULAY TACI 1240165658 BKT 1910989699021170 100.00

6 | FETIYE BUTUC 1176054537 TEB 2028000200288864 100.00
TOTAL 600.00

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me ké&te vendim njoftohet :
e Drejtoria e Sherbimeve Sociale

e Thesar-MF
e Arkiva

Kryet@r/l(o:v?m SRt ‘b
/ }@Madl Krasmg: _




REPUBLIKA E KOSOVES - KOSOVA CUIVIHURIYETI

REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E MAMUSHES

OPETINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

02 Nr._ 21
Meé: 25.11.2021
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit t&¢ Komungs s& Maraushés, t& datés 01.12.2008, né& bazé t&
Ligjit t& Prokurimit Publik t&¢ Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plot€suar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udhgzuesit
t& Prokurimit Publik AO1 neni 61.15, Kryetari i Komungs Mamush&s mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “NDERTIVI DHE SHTRUARJA E RRUGEVE FUSHORE
TINJA DHE TORAZHDA Ni MAMUSHE' me nr. & kontratés: 626-21-8373-5-2-1/C103 emérohet
7. Shakir Mazrek, ndérsa Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés pér projektin né
fjalé emérohet z. Engin Tag.

II
Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do té pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit t&
kontratés do t& krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér & gjitha
kontratat me vlere t& madhe, t&¢ mesme dhe t& voggl. Plani pér menaxhimin e kontratés do t&
pérgatitét para fillimit t& zbatimit t& kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés. Kjo do t&
dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t€ menaxherit t& kontratés dhe

Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t€ planit pér menaxhimin
e kontratés né sistemin elektronik t& prokurimit.

I
Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit do té:
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢) B&j vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve per kontratat nén menaxhimin e tij.




v
Funksionet e Menaxherit t&€ Kontratés jané:

a) Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon t€ré dokumentacionin e kérkuar n& pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés; ‘

¢) Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d) Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;
e) Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes s¢ kontratés;

f) Té sigurojé q& t& gjitha regjistrat e menaxhimit (& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

g) Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

\%
Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t&€ kontratés:

1. Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t& kontratés;

2. Administrimin e ploté t& kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual né kontratég;

3. Rishikimi, aprovimi dhe procedimin € vlerésimit t& pérformancés s& kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

VI
Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, duhet t’i
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera t&
cilat kanaté béjné me menaxhimin e kontratés. |

ViI

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe vlen deri né ekzekutim t€ kontratés
apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim t€ njoftohet:
e Operatorit Ekonomik;
e Zyra e Prokurimit;
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
e Arkivi

e

omunés s& Mamushés
Abdiitha

hadl Kpasfic

Kryetari-.
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REPUBLIKA KOSOVA - RiEPUBLIC oF Kosovo
\

MAMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E MAMUSHES

OPETINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

H

02 Nr. T@{ 21
Meé: 25.11.2021
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje‘ Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s& Mamushés, t& datés 01.12.2008, n& bazé t&
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotiésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udhézuesit
t& Prokurimit Publik AO1 neni 61.15, Kryetari i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM
Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés.

1
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “NDERTIMI | KANALIZIMIT TE UJRAVE TE ZEZA
PER QKMF-N NE MAMUSHE” me nr. t& kontratés: 626-21-8185-5-2-1/C102 em&rohet
7. Shakir Mazrek, ndérsa Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés pér projektin né
fjalé emérohet z. Engin Tag.

1I

Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do t& pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratgs”. Plani i menaxhimit t&
kontratés do t& krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér t& gjitha
kontratat me vlere t& madhe, t¢ mesme dhe t& vogél. Plani pér menaxhimin e kontraiés do t&
pérgatitét para fillimit t& zbatimit t€ kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés. Kjo do t&
dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t& menaxherit t& kontratés dhe
Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t& planit pér menaxhimin
e kontratés né sistemin elektronik t& prokurimit.

|
III

Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit do té: ;
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara ng kontratg,
(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe ‘
¢) B&j vlerésimin e pérformancés s¢ kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.



v
Funksionet e Menaxherit t& Kontratés jané:

a) Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés; ‘

¢) Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d) T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shié e pérshtatshme;
e) T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s¢ kontrates;

f) Té sigurojé q& t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t€ prokurimit elektronik;

g) Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés; |

A%
Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtperdrejte t& menaxherit t€ kontratés:

1. Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t& kontratés;

2. Administrimin e ploté t& kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual n€ kontratg;

3. Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbik&qyrjen e tij.

VI
Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejié i menaxherit t& kontratés, duhet t’i
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera 1€
cilat kanaté béjné me menaxhimin e Kontratés.

vl
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe vlen deri né ekzekutim (€ kontratés
apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim t& njoftohet:
e Operatorit Ekonomik;
o Zyra e Prokurimit;
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
o Arkivi
|
Kryetari i Ko
Abdjiirs

g5 s&€ Mamushés




Republika e Kosovés — Kosova Cumhur i,
Republika Kosova — Republic of Kosove
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés .
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mam No.Nr. »

02 Nr.43%21 —
Me 17.11.2021 e .
Mamushé

NE& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés sé¢ Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie k&té:

VENDIM
Pages€ pér subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé t€ Vendimit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 09-21 t& datés
14.01.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit 02 nr. 100-21 t& datés 16.11.2021 lejohen pagesat
pér kategoring e subvencione dhe transfere sipas kérkesave té lehonave.

Neni 2
Mjetet g€ lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/75566/22200/00000/1040 shuma gjithsej 300.00 €

T
Nr. | Emri&Mbiemri Letérnjoftimi B;nnl;éls Xhirollogaria Bankare Shuma €
| FATMA MAZREK 1240568604 TEB 2012000109151762 100.00
2 | NASIBE TAC 1249158204 RBKO 1502040003138412 100.00
3 ZEYNIYE MAZREKU 1240723022 BKT 1911006018021131 100.00
TOTAL 30000 |
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :

® Drejtoria e Sherbimeve Sociale
e Thesar-MF
e Arkiva

Kryetarii Komunss, sé amushés
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02 Nr(i é 121 » Tarih/Dt b -
Me 17.11.2021
Mamushé

NE bazg t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés sé Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie k&té:

VENDIM
Pagesé pér subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé t& Vendimit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 09-2] t& datés
14.01.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit 02 nr. 100-2] té datés 16.11.2021 lejohen pagesat
pér kategoriné e subvencione dhe transfere sipas kérkesave t& lehonave.

Neni 2
Mjetet g€ lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/16314/22200/00000/0133 shuma gjithsej 300.00 €

Emri i ]
Nr. | Emri&Mbiemri Letérnjoftimi Bankés Xhirollogaria Bankare Shuma €
1 CULIYE MORINA 1245215297 TEB 2028000201675091 100.00
2 | SEMSIYE MAZREKU 1233875984 TEB 2028000152058912 100.00
BEHIJE MAZREKU 1002306685 TEB 2028000101490290 100.00
TOTAL 300.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :

* Drejtoria e Administrates se Pergjithshme
e Thesar-MF
e Arkiva
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REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI

REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI— KOMUNA E MAMUSHES

OPETINA MAMUSEA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

02 Nr./3) A1
Meé: 11.11.2021
Mamushé

N& bazé & nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés sé Mamushés, t& datés 01.12.2008, né bazé t&
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udhézuesit
t& Prokurimit Publik AO1 neni 61.15, Kryetari i Komungs Mamush&s mori k&té:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés.

|
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “NDERTIMI DHE SHTRIMI | RRUGEVE LOKALE ME
KUBEZA NE MAMUSHE” me nr. t& kontrates: 626-21-7378-5-2-1, emérohet z.Shakir Mazrek, ndérsa
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés pér projektin n& fjalé¢ emérohet z.Engin
Tag. ]
1
Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do t€ pérgatis njé plan pér menaxhimin e kontratés duke
pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit t& kontratés do t& krijohet nga
sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t€ pérgatitet pér t& gjitha kontratat me vlere t& madhe, t& mesme
dhe té voggl. Plani pér menaxhimin e kontratés do t& pérgatitét para fillimit t& zbatimit & kontratés dhe
me pajtimin e paléve t& kontratés. Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t&

menaxherit t& kontratés dhe Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t&
planit pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik t& prokurimit.
|

I
Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit do té: ‘
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté,
(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe ‘
¢) B&j vlerésimin e pérformancés sé& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.




IV
Funksionet e Menaxherit t& Kontratés jané:

a) Té sigurojé q&é Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) T& sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar n& pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

¢) Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés; |

d) T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;

e) Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé& kontratés;

f) Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe arkivohen né
modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

g) Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

\Y%
Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés:

1. Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t& kontrat&s;
Administrimin e ploté t& kontratés, pérfshiré gfarédo ndryshimi eventual né Kontraté;

3. Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vlerésimit t& pérformances s€ kontraktuesit -- vlerésime t&
propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

VI
Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, duhet t’i pgrmbahen me
pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera té cilat kanaté b&jng me menaxhimin e
kontratés. 3

vii

Ky vendim hyné né fuqi menj€heré pas nénshkrimit t& tij dhe vlen deri né ekzekutim t€ kontratés apo
marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
e Drejtoris s€ Arsimit Shkences dhe Teknologjis, Drejtoris s& Shérbimeve Publike, Drejtoris s&
Administratés,
e Zyra e Prokurimit,
e DPala,
o  Arkivit.




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyef
1 i
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

08.Nr.10/2021
Me 04.11.2021 Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni 82.7 t& Statutit t&
Komunés s& Mamushés ,té dates 01.12.2008 Kryetarui I Komunés s&€ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesé e Kujdestarisé QMF - Mamush&
Neni . 1

Aprovohet kérkesa e Qendrés s¢ Mjeksésisé Familijare-Mamushé pér pagesés e kujdestraisg,
muaji Tetor/2021

Neni. 2 "

Mjetet q& lejohen pér pagesé jané te dedikuara pér periudhen 01.10.2021 deri 31.10.2021 né

shumén prej 4.291.36 € programi Sherbimet e Shéntesisé Primare kodi 73850 nga
kategoria paga dhe mé&ditje.

~Neni.3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kétévendim té njoftohet :

1. Drejtorisé s¢ Shéndetsisé dhe Mirgenje Sociale

2. Departamenti i pagave-Thesar
3. Arkiva

Kryetrari i

o



Republika e Kosovés — Kosova Cumhurisz"tl
Republika Kosova — Republic of Kosov

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamufs_h(’g“s_jw No Ni
Opstina MamuSa — Municipality Of Mamusa c

02 Nr.220 /21

Meé: 01.11.2021
Mamushé
N& bazg t€ Memos dérguar nga Drejtori i Pérgjithshém i Thesarit, sipas nenit 10 (b) dhe nenit 15
té LMFPP, bazuar né shkresén Nr.04 daté 12.01.2021 lidhur me ciklin e ekzekutimit t& buxhetit
pér vitin fiskal 2021. Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82
t€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie
kété:

VENDIM

Zévendésimi i pérkohshém i funksionit té¢ ZKF-sé

Neni 1
z.Aziz Elshani (ID 1006811139), caktohet pér zévendésim t& pérkohshém gjaté shfrtytézimit t&
pushimit vjetor t& znj.Xhevahire Rushiti né pozitén e Zyrarit Kryesor Financiar t& Komunés sé&
Mamushés.

Neni 2

Periudha e zévendésimit fillon nga data 03.11.2021 deri mé daté 14.11.2021.
Neni 3

Z&vendésuesi/ja i Zyrtarit Kryesor Financiar i ushtron t& gjitha pérgjegjésit e parashikuara sipas
nenit 12 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité 03/L-48, Ligjin pér
Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike 06/L-021, Ligjin e Buxhetit pér vitin 2021 si dhe
akteve nénligjore duke pérfshiré shkresén Qarkore t& datés 12.01.2021, si dhe ushtron t& drejtén e
qasjés né SIMFK sipas shkresés sé Thesarit daté 012.01.2021 Nr 04 né rolin dhe funksionin e
Zyrtarit Kryesor Financiar deri né kthimin e ZKF-&s né& detyré, nénshkruan té gjitha dokumentet
nén pérgjegjési t& ZKF-&s.

Neni 4
Ky vendim hyné& né fuqi menjéheré nga data 03.11.2021.

Me kété vendim njoftohet :
e /e zévendésuesi i ZKF-és
e Departamenti i Pérgjithshém Thesarit-MFPT
e znj. Xhevahire Rushiti — Zyrtar Kryesor Financiar
e Arkiva




